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NOTAS ALOS ESTADOS FINANCIEROS
PERIODO DEL 01 AL 30DE SEPTIEMBRE DE 2023

1. NOTAS DE DESGLOSE

I-NOTAS AIOSESTADOS FINANCIEROS
ACTIVO

Efectivo y Equivalentes (4)

El efectivo se integra propiamente por caja ybancos . los cuals se intean ela siguient manera

Administración 2022-2024

Derechos arecibir Efectivo yEquivalentes yBienes yServicios aRecibir (5)

Se tiene un saldo al 30 de Septiembre de 2023 de de Deudores Diversos

Bienes Disponibles para su Transformación oConsumo (6)
Invercion Financiera(7)

Bienes Bueblese Inmuebles (8)
ndica elmanual deContabilidad GubernamentalLa deprecicion seaplica deacuerdo a los porcentajes que

DEPRECIACIÓN

NOMBRE DE LACUENTA

ACTIVO

Bienes Inmuebles

Edificios no Habitacionales
Edificio Bicentenario
Plaza Villa Victoria, Cabacera Municipal
Comandancia de Segurdad Pública Municipal
Oficialía de Registro Civil Col. Dr. Gustavo Baz

Bienes Muebles |

Mobiliario yequipo de Administración
Equipo de cómputo y accesorios
Mobiliario y equipo de oficina

Equipo de Transporte
Vehículos

Vehículos

Equipo de Defensa y Seguridad
Equipo de Seguridad Pública y Armas

Maquinaria otros Equipos y Herramientas
Maquinaria otros Equipos y Herramientas
Equipo de radio y comunicación
Equipo de video vigilancia

Colecciones, Obrasde arte y Objetos Valiosos
Bienes artísticos, Historíeosy Culturales

IMPORTE

27,763,511.17

13,505,358.89

5,999,995.00

6,961,728.98

1,296.428.30

57,546,958.28

8,933,485.88

4,277.521.69

4,655,964.19

35,183,553.15

17,980,773.18

17,202,779.97

2,659,014.28

2,659,014.28

10,674,904.97

2,949,612.91

640,169.13

7,085.122.93

96,000.00

96,000.00

%DEP.

2.00%

2.00%

2.00%

2.00%

2,00%

20.00%

3.00%

10.00%

20.00%

10.00%

10.00%

10.00%

10.00%

10.00%

185,147.32

50,382.54

153,099,225.07

DEPRECIACIÓN

ANUAL ACUMULDA

46,272.52

22,50893

10,000.00

11,602.88

2,160.71

432,773.14

28,382.96

16.743.05

11.639.91

292,474.18

149,839.78

142.634.40

22,158.46

22,158.46

88,957.54

24,580.11

5,334.74

59.042.69

800.00

800.00

4,555,281.13

2,363,437.81

1,049,999.13

914,969 24

226,874.95

40,308,149.63

4,706,663.46

3,722.619.11

984,044.35

28,103,984.75

14,053,564.00

14,050,420.75

1,279,951.02

1,279,951.02

6,133,550.40

1,656.241.43

310,890.11

4,166.418.86

84,000.00

84,000.00
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Estimaciones y Deterioros (9)
Otros Activos (10)

ADMINISTRACIÓN 2019-2021
MARTIN OMAR JORDÁN MENCHACA
RODOLFO VELAZQUEZ MORALES
PINTURAS YRECUBRIMIENTOS ALVASA SA DE CV
CONCRETOS YCONSTRUCCIONES VILBA SA DE CV
ESTUDIOS YPROYECCTOS YOBRAS CIVILES INTEGRALES DE VANGUARDIA
ANA KAREN GUTIÉRREZ VÁZQUEZ
MADAME DUBARRY SA DE CV
OCTAVIO VILCHIS GONZÁLEZ
DISTRIBUIDOR ELÉCTRICO DE MÉXICO SA DE CV

ADMINISTRACIÓN 2022-2024
OLIVIA MARTÍNEZ MARTÍNEZ
ESTHELA ASCENCIO GARDUÑO
ARTURO GARCÍA DELGADO
GABRIEL DOLORES TUNION
LORENZO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
SINFÍNSA DE CV
FRANCISCO DE JESÚS ZAMUDIO BALDERAS
VÍCTOR HUGO VELAZQUEZ MARTÍNEZ
MARÍA AVILA QUINTANA

MAURICIO OJEDA REYES
RODOLFO VELZQUEZ MORALES
JUANA ORTEGA MORALES
EDITORIAL SIXBRODS DE CV
ROSA LINDA GARCÍA ESTRADA
GASINO GARCÍA DE JESÚS

ITCOMMSADECV

JAVIER BARRIOS OSORIO
CONCRETOS YCONSTRUCCIONES VILBA SA DE CV
YRENE ALVAREZ ROBLES
MARÍA ELENA PRADO MERCADO
EPOCSASRDECV
LIZBETH LETICIA VELAZQUEZ MORALEZ
OCTAVIO VILCHIS GONZÁLEZ
HENRY WALTER GÓMEZ GÓMEZ
CORP. EN ING. DISEÑO YCONSTRUCCIÓN DE CALIDAD SA DE CV
ROGELIO LÓPEZ CAMACHO
MATERIALES ELÉCTRICOS DE VILLA SA DE CV
MARI CRUZ RIVERA GARON
VÍCTOR HUGO CUENCA BERNAL
EMMABENITEZMACEDO
JOSÉ ALFONSO MORA MERINO
ESQUEMA MUSICAL SA DE CV
ARTURO VELAZQUEZ TENORIO
ISIDRO TENORIO DOMÍNGUEZ
ALEJANDRO VILCHIS ZARAGOZA
REMODEL PRICE SADE CV
ROMERO MARTÍNEZ MALDONADO
LEONARDO OLIVIAS PRTIZ
ALBARICOEBENTOS SA DE CV
ALFIN GROUP ZAMORA SA DE CV
KONTEO TAX LEGAL SC
JONATHAN OMAR CRUZ ALVAREZ
GRUPO EMPRESARIAL SANTRODES
PINTURAS ALVASA

ALVARO PÉREZ SÁNCHEZ
HUMBERTO GARCÍA SÁNCHEZ
CINTHIA IVONE RODRÍGUEZ VILLAREAL

Av. Lázaro Cárdenas S/N, Col. Centro, Villa Victoria, Estado de México, C.R 50960

•^1"
Villa Victoria

0.80

6,015,357.49
206,778.58

341,556.20

526,982.22

37,352.00

0.02

248,356.00

9,172.02

263,650.60

64,088.50

7,000.00

12,000.00

120,640.00

284,545.83

5,932.37

36,905.40

53,810.00

11,800.00

11,232,745.47

24,000.00

4,265.00
7,000.00

9,740.71

13,829.94

1,228,727.96
10,000.02

3,380,090.39
489,946.86

10,637.50

1,384,575.60
62,640.00

10,440.00

96,198.80

33,103.74

14,000.00

6,000.00

12,000.00
6,000.00

17,870.00

35,103.31

294,110.10

62,756.00

783,531.21

10,000.00

12,000.00

73,720.04

124,708.35

11,136.00

170,520.00

7,400.80

32,480.00

4,000.00

134,602.53
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RESIDUOS SUSTENTABLES DELSURESTE
AMERICA JANELY GONZÁLEZ GONZÁLEZ

2117

2119

II Notas al estado de Actividades

Ingresos de gestion(12)

Gastos y otras perdidas (13).

III. Notasa losEstado de Variación en la Hacienda publica (14)
Ingresos de Gestión

Participaciones

Aportaciones

IV. Notas al estado de Flujo de Efectivo
Seinicio conunsaldo de $ 3,221,103.23 se concluyo conunsaldo de
IngresosPresupuéstales y Contables
Egresos Presupuéstales yContables
Egresos Presupuéstales y Contables
AHORRO/Desahorro de Gestión

V. Conciliación entre los ingresos Presupues asi concentre los egresos
Egresos Presupuestarios y los Gastos contables (
Total de Egresos presupuestarios
(menos) Egresos presupuestarios nocontables
(mas) Gastos contablesno Presupuéstales
Total de Gastos Contables

MTRO. EN AUDITOR RDÓSEGUR?

•ESORERO MUNICIPAL

Av. Lázaro Cárdenas S/N, Col. Centro, VillaVictoria, Estado de México, C.R 50960
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362,393.93

67,368.16

21,151,331.86

21,538.71

15,005,296.37

233,047,739.20

15,005,296.37

384,086,269.71

106,959,124.24

399,091,566.08

289,090,079.85

23,965,348.88

133,966,835.11

49,306,118.41

27,019,604.83

479,045.67

22,765,559.25
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